
 
Copia 

 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.24 

 
OGGETTO: 
ACCORDI DI COESIONE FSC 2021-2027 PIEMONTE - LINE DI AZIONE 
"STRATEGIE TERRITORIALI D'AREA OMOGENEA" - INTERVEN TO DI 
RIQUALIFICAZIONE DEL CAMPO SPORTIVO COMUNALE DELLA 
"GELATA" CON CAMPO DA UN CALCETTO E UNO DA PADEL - 
APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ED 
ECONOMICA. CODICE CUP: B85B25000040006      
 
 
L’anno duemilaventicinque addì ventotto del mese di maggio alle ore diciotto e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MONTI FELICE - Sindaco  Sì 

2. CAVAGNINO AUGUSTO - Vice Sindaco  Sì 

3. MONGINI MASSIMO - Assessore  Sì 

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Presiede Monti Geom. Felice nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr.ssa Anna Laura 
Napolitano, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: ACCORDI DI COESIONE FSC 2021-2027 PIEMONTE - LINE DI AZIONE 
"STRATEGIE TERRITORIALI D'AREA OMOGENEA" - INTERVENTO DI 
RIQUALIFICAZIONE DEL CAMPO SPORTIVO COMUNALE DELLA "GELATA" 
CON CAMPO DA UN CALCETTO E UNO DA PADEL - APPROVAZIONE PROGETTO 
DI FATTIBILITA ' TECNICA ED ECONOMICA. CODICE CUP: 
B85B25000040006      

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 28/05/2025 

 
Il Responsabile del Servizio 

           f.to ( Geom. Felice Monti) 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 28-mag-2025 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

            (f.to Dr.ssa Isabel Maruzzo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che il Comune di Soriso risulta inserito nell’area omogenea 09 Area Laghi del Gal 
Laghi e Monti del Verbano Cusio Ossola; 
 
RICORDATO  

− che "GAL" sta per Gruppo di Azione Locale. Sono enti, generalmente società consortili, che 
riuniscono soggetti pubblici e privati per promuovere lo sviluppo locale, in particolare in 
aree rurali, attraverso l'utilizzo di fondi strutturali europei. Questi GAL gestiscono i fondi e 
implementano progetti di sviluppo locale, spesso con l'obiettivo di migliorare la qualità della 
vita e l'economia delle comunità rurali; 

 
− che nell’ambito dei finanziamenti regionali relativi al Gal al Comune di Soriso è stato 

assegnato un finanziamento di €uro 53.700,00 al quale il Comune di Soriso si è impegnato 
ad aggiungere €uro 10.000,00 di cofinanziamento; 
 

− che obiettivo del Comune di Soriso è quello di riqualificare il campo sportivo comunale 
della regione “Gelata” inserendo un campo di calcetto ed uno di padel; 
 

− Con determina R.G. n.52 del 17.03.2025 è stato dato incarico all’Arch. Cavagliani Chiara di 
Milano di redigere uno studio di fattibilità tecnico-economica dell’intervento; 

 
VISTO  il progetto di fattibilità tecnico-economica redatto dal tecnico incaricato che ha quantificato 
l’intervento in complessivi €uro 90.000,00 e composto dai seguenti elaborati: 
 
− Relazione tecnica e quadro economico; 
− Computo metrico estimativo; 
− Tav. n.1 Planimetria stato di fatto; 
− Tav. n. 2 Prospetto; 
− Tav. n. 3 Particolari tecnici; 
ed avente il seguente quadro economico di spesa: 
 
LAVORI 
Lavori compresi oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €. 46.000,00 
 
SOMME A DISPOSIZIONE 
Iva sui lavori nella misura del 10%     €.   4.600,00 
Fornitura campo da Padel completo     €. 27.000,00 
Iva su fornitura campo da padel al 22%    €.   5.940,00     
Spese tecniche       €.   5.000,00 
C.N.P.A.I.A. al 4%       €.     200,00 
Iva su spese tecniche al 22%      €.  1.144,00 
Arrotondamenti       €.     116,00 
Sommano        €. 90.000,00 
       
RICHIAMATO  l’art. 42 lettera l) del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n.267 che attribuisce le 
competenze della Giunta Comunale; 
 
 



ACQUISITI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei 
Servizi interessati ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.; 
 
Con voti unanimi espressi palesemente, 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare il progetto di fattibilità tecnica ed economica dei lavori di riqualificazione del 
campo sportivo comunale della “Gelata” con campo da un calcetto e uno da padel così come 
redatto dal tecnico incaricato Arch. Cavagliani Chiara nell’importo complessivo di €uro 
90.000,00 di cui €uro 46.000,00 per lavori compresi oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso e composto dai seguenti elaborati: 

− Relazione tecnica e quadro economico; 
− Computo metrico estimativo; 
− Tav. n.1 Planimetria stato di fatto; 
− Tav. n.2 Prospetto; 
− Tav. n.3 Particolari tecnici; 

 
ed avente il seguente quadro economico di spesa: 
 
LAVORI 
Lavori compresi oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €. 46.000,00 
 
SOMME A DISPOSIZIONE 
Iva sui lavori nella misura del 10%     €.   4.600,00 
Fornitura campo da Padel completo     €. 27.000,00 
Iva su fornitura campo da padel al 22%    €.   5.940,00     
Spese tecniche       €.   5.000,00 
C.N.P.A.I.A. al 4%       €.     200,00 
Iva su spese tecniche al 22%      €.  1.144,00 
Arrotondamenti       €.     116,00 
Sommano        €. 90.000,00 
       

2. Di demandare al responsabile del Servizio Tecnico gli atti conseguenti la presente 
deliberazione.  

 
 
Infine la Giunta Comunale, con separata ed unanime votazione, 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco 
F.to :  Monti Geom. Felice   

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 198 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 16-giu-2025 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 16-giu-2025 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 28/05/2025 
 

X   Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
Soriso, lì 16/06/2025 
 

 Il Segretario Comunale 
f.to Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Anna Laura Napolitano 
 
 


